
VIDAUS REIKALŲ MINITERIJA
Ministras

Ministro patarėjai
Ministerijos 

vyriausiasis patarėjas

Strateginės 
komunikacijos skyrius

Strateginių sprendimų 
priėmimo grupė

Tarptautinio 
bendradarbiavimo grupė

Korupcijos prevencijos ir 
vidaus tyrimų skyrius

Centralizuoto vidaus 
audito skyrius

Teisėsaugos atašė

Ministerijos 
kancleris

Administravimo 
departamentas

Ministro patarėjai

Ekonomikos ir finansų 
departamentas

Projektų kokybės  ir 
valdymo skyrius

Įstaigos prie VRM ir kitos 
įstaigos / įmonės

Viceministras

Viešojo saugumo 
politikos grupė

Įstaigos prie VRM

Viceministras

Regioninės politikos 
grupė

Migracijos politikos 
grupė

Europos Sąjungos 
investicijų 

departamentas *

Įstaigos prie VRM ir kitos 
įstaigos / įmonės

Viceministras

Viešojo 
administravimo ir 
vietos savivaldos 
politikos grupė

Valstybės tarnybos 
politikos grupė

Europos Sąjungos 
investicijų ir 
tarptautinių 
programų 

departamentas **

Įstaigos prie VRM ir kitos 
įstaigos / įmonės

* Išskyrus klausimus, susijusius su VRM Regioninės 
politikos grupės ir Regioninės plėtros departamento 
prie VRM, Asmens dokumentų išrašymo centro prie 

VRM, Migracijos departamento prie VRM bei VšĮ 
Jungtinio techninio sekretoriato rengiamų ir 

įgyvendinamų projektų finansavimu pagal 2014–
2020 metų  ES fondų investicijų programos 10
prioritetą „Visuomenės poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“

** Klausimai, susiję su VRM 
Regioninės politikos grupės ir 

Regioninės plėtros 
departamento prie VRM, 

Asmens dokumentų išrašymo 
centro prie VRM, Migracijos 
departamento prie VRM bei 

VšĮ Jungtinio techninio 
sekretoriato rengiamų ir 
įgyvendinamų projektų 

finansavimu pagal 2014–
2020 metų  ES fondų 

investicijų programos 10
prioritetą „Visuomenės 
poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“

VšĮ CENTRINĖ 
PROJEKTŲ VALDYMO 

AGENTŪRA

STEBĖSENOS 
KOMITETAS

Audito institucija
Vadovaujančioji 

institucija
Tarpinė institucija

2.1.6. VADOVAUJANČIOSIOS INSTITUCIJOS ORGANIZACINĖ DIAGRAMA

Stebėsenos 
komitetas

Kiti VRM padaliniai, 
kurie dalyvauja 

valdant SVVP ir VSF 
programas 

Valdymo ir kontrolės sistemos aprašymo 
priedas



2.1.6. INFORMACIJA APIE VADOVAUJANČIOSIOS INSTITUCIJOS RYŠIUS SU KITAIS 
SUBJEKTAIS AR PADALINIAIS (VIDAUS AR IŠORĖS), KURIE ATLIEKA FUNKCIJAS IR 

UŽDUOTIS, KAIP NUMATYTA BNR 72–75 STRAIPSNIUOSE

BNR 72 str. 1 (a) d.

BNR 73 str.

• Projektų 
atrankos 
funkcija

BNR 72 str. 1 (b) d.

BNR 74 str.

• Programos 
valdymo 
užtikrinimas

BNR 72 str. 1 (d) d.

• Tarpinės 
institucijos 
priežiūros 
funkcija

BNR 72 str. 1 (e) d.

• Duomenų 
kaupimo ir 
saugumo 
užtikrinimo 
funkcija

BNR 72 str. 1 (c) d.

BNR 75 str. 

• Parama 
Stebėsenos 
komitetui



PROJEKTŲ ATRANKOS FUNKCIJA (BNR 72 STR. 1 (A) D.; BNR 73 STR.)

Veiksmų 
įgyvendinimo 

planas

Tarpinė 
institucija

Pareiškėjas

Vadovaujančioji 
institucija

Gairės 
pareiškėjams

Kvietimas 
teikti 

paraiškas**

Paraiška

Paraiškos 
vertinimas

Paraiškos 
vertinimo 
ataskaita

Sprendimas 
dėl projekto 
finansavimo

Bendrieji 
atrankos 
kriterijai 

Stebėsenos 
komitetas

Projekto 
sutartis

Specialieji 
atrankos 
kriterijai*

* Jeigu taikoma ** Vadovaujantis nacionaliniais teisės aktais, paraiška vadinama projekto įgyvendinimo planu



PROGRAMOS VALDYMO UŽTIKRINIMAS 

(BNR 72 STR. 1 (B) D.; BNR 74 STR.)

BNR 74 str. 1 (a) d.

• Valdymo 
patikrinimai 

BNR 74 str. 1 (b) d.

• Lėšų išmokėjimo 
terminai

BNR 74 str. 1 (c, d) d.

• Kovos su 
sukčiavimu 
procedūros ir 
pažeidimų 
administravimas

BNR 74 str. 1 (e, f) d.

• Išlaidų 
įtraukimas į 
sąskaitas ir 
valdymo 
pareiškimo 
parengimas 



PROGRAMOS VALDYMO UŽTIKRINIMAS (1)

Valdymo patikrinimai (BNR 74 str. 1 (a) d.)

Administraciniai 
patikrinimai

• Mokėjimo prašymų 
patikrinimai

Patikrinimai 
vietoje

• Patikros vietoje

• Ex-post patikros vietoje

Projekto vykdytojas teikia mokėjimo 
prašymą tarpinei institucijai

Tarpinė institucija įvertina mokėjimo 
prašymą ir parengia išvadą dėl 

išlaidų tinkamumo

Vadovaujančioji institucija patikrina 
išvadą užpildydama patikros lapą ir 

teikia mokėjimo paraišką išlaidų  
apmokėjimui Finansų ministerijai

Projektų 
vykdytojai

Tarpinė 
institucija

Vadovaujančioji 
institucija

Patikros vietoje Patikros vietoje

Ex-post patikros 
vietoje



PROGRAMOS VALDYMO UŽTIKRINIMAS (2)

Lėšų išmokėjimo terminai (BNR 74 str. 1 (b) d.)

Projekto vykdytojas teikia mokėjimo 
prašymą tarpinei institucijai

Tarpinė institucija įvertina mokėjimo 
prašymą ir parengia išvadą dėl 

išlaidų tinkamumo

Vadovaujančioji institucija patikrina 
išvadą užpildydama patikros lapą ir 

teikia mokėjimo paraišką išlaidų  
apmokėjimui

Projekto 
vykdytojas

Tarpinė 
institucija

Vadovaujančioji 
institucija

Per 10–45 darbo dienas*

* terminas priklauso nuo mokėjimo 
prašymo tipo ir kitų Projektų valdymo ir 
finansavimo taisyklėse nurodytų sąlygų

Per 7–10 darbo dienas*
* terminas priklauso nuo mokėjimo 
prašymo tipo 

Per < nei 80 dienų

LR finansų 
ministerija

LR finansų ministerija perveda lėšas 
projekto vykdytojui 



PROGRAMOS VALDYMO UŽTIKRINIMAS (3)

Kovos su sukčiavimu procedūros ir pažeidimų administravimas (BNR 74 str. 1 (c, d) d.)

Valdymo ir kontrolės sistemą reglamentuojantys teisės aktai, kuriuose nustatytos kovos su sukčiavimu ir pažeidimų administravimo procedūros:
▪ Projektų valdymo ir finansavimo taisyklės

▪ Programų valdymo taisyklės
▪ Techninės paramos valdymo taisyklės

Įtariamo 
pažeidimo 

tyrimas

Išvada dėl 
pažeidimo 

tyrimo

Sprendimas
Sprendimo 

įgyvendinimas

Įtarimas

Pranešimas 
atitinkamoms 
institucijoms

Sprendimas

Jei paaiškėja, kad yra nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo ar korupcinio 
pobūdžio nusikalstamos veikos požymių, pranešama Finansinių nusikaltimų 
tyrimo tarnybai, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai arba 
Generalinei prokuratūrai

BNR 69 straipsnio 2 ir 12 dalyse nustatytais atvejais ir tvarka.

Vadovaujančioji institucija

Tarpinė institucija

Vadovaujančioji, audito, 
tarpinė institucija

Audito 
ataskaita Audito institucija, Europos 

Komisija, Europos Audito 
Rūmai, LR valstybės kontrolė

Pranešimas Europos 
Komisijai



PROGRAMOS VALDYMO UŽTIKRINIMAS (4)

Išlaidų įtraukimas į sąskaitas ir valdymo pareiškimo parengimas (BNR 74 str. 1 (e, f) d.)

Projekto vykdytojas teikia mokėjimo 
prašymą tarpinei institucijai

Tarpinė institucija įvertina mokėjimo 
prašymą ir parengia išvadą dėl išlaidų 

tinkamumo

Vadovaujančioji institucija patikrina 
išvadą užpildydama patikros lapą ir 

teikia mokėjimo paraišką išlaidų  
apmokėjimui

Projekto 
vykdytojas

Tarpinė 
institucija

Vadovaujančioji

institucija

LR finansų 
ministerija

LR finansų ministerija perveda lėšas 
projekto vykdytojui 

Patikrintos ir patvirtintos išlaidos 
(įtrauktos į apskaitos sistemą)

SĄSKAITOS

VALDYMO 
PAREIŠKIMAS

METINIO AUDITO 
NUOMONĖ

METINĖ 
KONTROLĖS 
ATASKAITA

PATIKINIMO 
DOKUMENTŲ 

RINKINYS EUROPOS 
KOMISIJAI
(PAGAL BNR 98 STR.)

Vadovaujančioji institucija

Audito institucija



TARPINĖS INSTITUCIJOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJA (BNR 72 STR. 1 (D) D.) 

Dvišaliai susitikimai 
su tarpine institucija

Tarpinės institucijos 
teikiamų ataskaitų 

analizė

Galimybė gauti visus 
reikalingus 

dokumentus

Galimybė tikrinti 
tarpinę instituciją

VADOVAUJANČIOJI 
INSTITUCIJA ATLIEKA 

TARPINĖS INSTITUCIJOS 
PRIEŽIŪROS FUNKCIJĄ

Tarpinės institucijos priežiūros tvarka nustatyta:
▪ Funkcijų tvarkos apraše

▪ Programų valdymo taisyklėse
▪ Projektų valdymo ir finansavimo taisyklėse
▪ Techninės paramos valdymo taisyklėse

▪ Bendradarbiavimo sutartyje tarp vadovaujančiosios ir tarpinės institucijos 



▪ sukuria elektroninio keitimosi duomenimis sistemą ir ją 
administruoja;

▪ parengia elektroninio keitimosi duomenimis sistemos nuostatus ir 
duomenų saugos nuostatus;

▪ teikia dokumentus ir informaciją per elektroninio keitimosi 
duomenimis sistemą.

▪ nustato procedūras, kuriomis užtikrinama audito seka ir dokumentų 
saugojimas;

▪ užtikrina, kad būtų įdiegta elektroninio keitimosi duomenimis sistema 
pagal BNR 4 straipsnyje nustatytus reikalavimus;

▪ teikia dokumentus ir informaciją per elektroninio keitimosi 
duomenimis sistemą.

DUOMENŲ KAUPIMO IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO FUNKCIJA (BNR 72 STR. 1 (E) D.) 

Tarpinė institucijaVadovaujančioji institucija

Projekto vykdytojas Audito institucija

▪ teikia dokumentus ir informaciją per elektroninio keitimosi 
duomenimis sistemą.

▪ teikia dokumentus ir informaciją per elektroninio keitimosi 
duomenimis sistemą.



PARAMA STEBĖSENOS KOMITETUI (BNR 72 STR. 1 (C) D.; 75 STR.)

Vadovaujančioji 
institucija

▪ atlieka Stebėsenos komiteto sekretoriato funkcijas: 
▪ rengia Stebėsenos komiteto posėdžių darbotvarkių projektus, medžiagą, visą dokumentaciją, 

posėdžių protokolų projektus, Stebėsenos komiteto nutarimų projektus, organizuoja 
posėdžius ir kt. 

Stebėsenos 
komitetas

▪ svarsto ir tvirtina projektų atrankos metodiką ir kriterijus, Programų pakeitimus, metines 
veiklos rezultatų ataskaitas, Programų vertinimo planą ir jo pakeitimus;

▪ stebi ir vertina SVVP ir VSF programų įgyvendinimą ir pažangą, atsižvelgiant į BNR 40 str. 1 d.;
▪ svarsto ir teikia rekomendacijas dėl finansavimo lėšų perskirstymo projektams bei Programų 

veiksmų įgyvendinimo planų tvirtinimo ir pakeitimo;
▪ atlieka kitas funkcijas;


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

